

Protokół Nr XXXVI/2023
z sesji Rady Powiatu w Pleszewie
w dniu 14 kwietnia 2023 r.,
o godz. 13:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,
przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206).

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

Ad. 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – dokonując otwarcia XXXVI sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Radnych, Starostę wraz z Zarządem, komendantów i inspektorów powiatowych służb inspekcji i straży, Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Gmin, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, Prezesa PCM w Pleszewie, biorących udział w transmisji on – line oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 19 Radnych w obradach uczestniczy 17. Nieobecny Radny: Piotr Kopczyński. Spóźnienie zgłosił Radny: Andrzej Madaliński (zał. nr 1 prot.).

Ad. 2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje zmiany porządku obrad (zał. nr 3).

Rada Powiatu przyjęła do realizacji porządek obrad (zał. nr 3 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 23 lutego 2023 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że protokół był dostępny do wglądu w Biurze Rady. Wobec braku uwag do protokołu zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła, jednogłośnie (17 głosów „za”), protokół z XXXV sesji Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 23 lutego 2023 roku. Uwag nie zgłoszono.

Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 23 lutego 2023 r. stanowi załącznik nr 4 protokołu.

Ad. 4

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji (zał. nr 5 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji przekazano Radnym wraz z materiałami sesyjnymi (zał. nr 5 prot.). Poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do przedłożonego sprawozdania Starosty.

Rada Powiatu w Pleszewie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji stanowiące załącznik nr 5 protokołu.

Ad. 5

Sprawozdanie Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu w 2022 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni otrzymali sprawozdanie jw. wraz z materiałami sesyjnymi. Sprawozdanie rozpatrywała Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego. Komisji Przewodniczył, Mirosław Maruszewski.

Do przedłożonego w/w sprawozdania nie zgłoszono uwag.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu w 2022 roku. z stanowiące załącznik nr 6 protokołu.

Ad. 6

Sprawozdanie Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu w 2022 roku (zał. nr 7 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni otrzymali sprawozdanie jw. wraz z materiałami sesyjnymi. Sprawozdanie rozpatrywała Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego. Komisji Przewodniczył, Mirosław Maruszewski.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, Roland Egiert – poinformował, że ubiegły rok był bardzo pracowity, co odzwierciedla przedłożone sprawozdanie. Dokonano wiele przedsięwzięć związanych z prewencją społeczną oraz różnego rodzaju działaniami promującymi Państwową Straż Pożarną. Ponadto był to pracowity rok pod względem zdarzeń, które miały miejsce na terenie Powiatu Pleszewskiego. Głównym wydarzeniem, a które miało miejsce w maju ub.r. było nadanie sztandaru dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Pragnie serdecznie podziękować Panu Przewodniczącemu, Panu Staroście, Szanownej Radzie oraz Państwu samorządowcom za

ogromne wsparcie podczas organizacji przebiegu tej uroczystości. Było to ogromne przedsięwzięcie, które wymagało dużo pracy i wkładu zarówno organizacyjnego oraz finansowego. Wydarzenie to połączone było z wojewódzkimi obchodami Dnia Strażaka nad którym patronat objął Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej. Uroczystość odbiła się szerokim echem, nie tylko w Wielkopolsce, ale również w Warszawie. Bez odpowiedniego wsparcia ze strony Powiatu na pewno by się tak dobrze przedmiotowe wydarzenie nie udało.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – podziękował Komendantowi Straży za wszelkie działania, które były podejmowane na terenie Powiatu Pleszewskiego. Poprosił o złożenie podziękowań w imieniu całej Rady na ręce wszystkich pracowników straży.

Do przedłożonego w/w sprawozdania nie zgłoszono uwag.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła Sprawozdanie Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu w 2022 roku (zał. nr 7 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok. Komisji Przewodniczył, Przemysław Kazuś.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś – podczas posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania wszystkie zmiany zawarte w budżecie oraz w wieloletniej prognozie finansowej zostały szczegółowo omówione przez Pana Starostę Pleszewskiego. Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 wraz z materiałami sesyjnymi.

Najistotniejsze zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego dot. :

- zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa jakości infrastruktury edukacji zawodowej w Powiecie Pleszewskim” objętej dofinansowaniem z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Lokalnych. W ramach przeprowadzonego postępowania przetargowego przedmiot zamówienia obejmuje pięć zadań:
 1. Modernizacja obiektów Zespołu Szkół Technicznych w Pleszewie wraz z zagospodarowaniem terenu. Wartość zadania ogółem wyniesie 7 524 976,73zł,
 2. Modernizacja obiektów Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie wraz z zagospodarowaniem terenu. Wartość zadania ogółem wyniesie 7 411 959,99zł,

3. Modernizacja obiektów Zespołu Szkół Usługowo - Gospodarczych w Pleszewie wraz z zagospodarowaniem terenu. Wartość zadania ogółem wyniesie 3572 605,52zł,
4. Zakup pionowego centrum obróbkowego (frezarka CNC) dla Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie. Wartość zadania ogółem wyniesie 432 252,76zł,
5. Zakup wyposażenia dla Stacji kontroli pojazdów w Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie. Wartość zadania wyniesie 239 335,00zł.

Na w/w zadania powyżej w roku 2023r. nastąpi obowiązkowa wypłata zaliczki na rzecz wykonawców, którzy zawrą umowy o wykonawstwo w wysokości 5% wartości zawartych umów. Pozostała część wkładu własnego oraz środki Rządowego Funduszu Polski Ład wypłacone zostaną w 2024 roku po zakończeniu robót. Dotychczas w budżecie Powiatu na 2023 rok na realizację przedsięwzięcia zabezpieczono środki w łącznej kwocie 11 410 000zł. Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym łączna wartość zadania wyniesie 19 490 130zł, co oznacza, że należy dołożyć 800 000zł.

5% wartość zawartych umów, które samorząd powiatowy musi wypłacić w formie zaliczki stanowi kwotę 1 255 330zł. W 2024 r. będą to środki pozyskane z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 9400 000zł. Pozostałą kwotę w wysokości 88304 800zł należy poszukać.

W związku z powyższym zmiany w budżecie na 2023 rok obejmują: zmniejszenie wydatków na realizację inwestycji o 10 154 670zł, zmniejszenie dochodów zaplanowanych w formie dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych o 9400 000zł. Środki te finansować będą inwestycje w 2023 roku oraz zmniejszenie o 754 670 zł planowanych środków własnych na realizację inwestycji.

Realizacja w/w zadań ma zostać zakończona w I kwartale 2024r.

- zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa budynku A starostwa Powiatowego w Pleszewie na potrzeby Wydziału Komunikacji”. W związku z planowaną inwestycją w budżecie powiatu zabezpiecza się kwotę 30 000zł, co pozwoli sfinansować inwestycję związaną z utworzeniem poczekalni dla klientów Wydziału Komunikacji,
- zwiększenia planu wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie o 12 000zł z przeznaczeniem na zatrudnienie psychoterapeuty na potrzeby opieki nad rodzinami zastępczymi,
- zwiększenia wydatków budżetu o 48 000zł z przeznaczeniem na zakup dodatkowych zabezpieczeń systemów teleinformatycznych,
- zwiększenia o 376 012zł planu środków zabezpieczonych na uzupełnienie budżetów szkół w zakresie wydatków rzeczowych.

Wszystkie zmiany zawarte w projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 oraz zmiany uchwały w sprawie WPF Powiatu Pleszewskiego zostały zaopiniowane pozytywnie podczas posiedzenia komisji. W posiedzeniu komisji uczestniczyło 3 członków. Wszyscy członkowie komisji głosowali pozytywnie za przyjęciem projektu

uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

Od godz. 13:15 w obradach uczestniczy Radny, Andrzej Madaliński. Stan Radnych na sali wynosi 18 Radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku dalszych pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XXXVI/259/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok (zał. nr 8 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok stanowi załącznik numer 9 protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – powitał Prezesa Oddziału ZNP w Pleszewie, Beatę Roszak oraz przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu. Komisji Przewodniczył, Przemysław Kazuś.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XXXVI/260/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 10 prot.). Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego stanowi załącznik numer 11 protokołu.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Łęgu, gmina Czermin

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu

w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Łęgu, gmina Czermin. Komisji Przewodniczył, Przemysław Kazuś.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Łęgu, gmina Czermin.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XXXVI/261/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Łęgu, gmina Czermin (zał. nr 12 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Łęgu, gmina Czermin stanowi załącznik numer 13 protokołu.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Gołuchów opracowania dokumentacji projektowej na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 4327P w m. Popówek”

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Gołuchów opracowania dokumentacji projektowej na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 4327P w m. Popówek. Komisji Przewodniczył, Przemysław Kazuś.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Gołuchów opracowania dokumentacji projektowej na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 4327P w m. Popówek.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XXXVI/262/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Gołuchów opracowania dokumentacji projektowej na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 4327P w m. Popówek (zał. nr 14 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Gołuchów opracowania dokumentacji projektowej na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 4327P w m. Popówek stanowi załącznik numer 15 protokołu.

Ad.11

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia zadań publicznych z zakresu administracji rządowej w zakresie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia zadań publicznych z zakresu administracji rządowej w zakresie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 roku. Komisji Przewodniczył Mirosław Maruszewski.

Wobec braku dalszych pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia zadań publicznych z zakresu administracji rządowej w zakresie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XXXVI/263/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia zadań publicznych z zakresu administracji rządowej w zakresie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 roku (zał. nr 16 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia zadań publicznych z zakresu administracji rządowej w zakresie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 roku stanowi załącznik numer 17 protokołu.

Ad.12

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Tekli w Dobrzycy dotacji na prace konserwatorskie i renowacyjne.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Tekli w Dobrzycy dotacji na prace konserwatorskie i renowacyjne.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – zapytała, czy nadal dotacja z budżetu Powiatu wynosi 10 000zł, czy ta kwota została zwiększona.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wyjaśnił, że zgodnie z budżetem, który Rada Powiatu przyjęła kwota dotacji wynosi 10 000zł.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Tekli w Dobrzycy dotacji na prace konserwatorskie i renowacyjne.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XXXVI/264/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Tekli w Dobrzycy dotacji na prace konserwatorskie i renowacyjne (zał. nr 18 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Tekli w Dobrzycy dotacji na prace konserwatorskie i renowacyjne stanowi załącznik numer 19 protokołu.

Ad.13

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2023 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2023 roku.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2023 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XXXVI/265/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2023 roku.

(zał. nr 20 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2023 roku stanowi załącznik numer 21 protokołu.

Ad.14

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michała Kaczmarek – jako wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w imieniu Komisji zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. W przedmiotowym projekcie uchwały §1, pkt. 2 zapisano: „Uzasadnienie zajętego stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały”.

W autopoprawce do projektu uchwały w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności w §1, pkt. 2 wprowadza się zapis: "Uzasadnienie zajętego stanowiska zawarto w uzasadnieniu do niniejszej uchwały."

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Andrzej Madaliński – poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Pleszewie podczas posiedzenia w dniu 16 marca 2023r. zapoznała się z przedmiotową petycją oraz przeanalizowała obowiązujące przepisy prawa i ustaliła co następuje. Przedmiotowa petycja porusza temat – w opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – społecznie bardzo ważny i zasługujący na upowszechnienie. Niemniej jednak Rada Powiatu jednak jako organ stanowiący i kontrolny powiatu zobowiązana jest do działania na podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że każda czynność podejmowana przez Radę powinna znajdować podstawę w przepisach prawa. W tej petycji wnioskującemu chodziło o zwiększenie świadomości prawnej dot. transplantacji wśród lokalnej społeczności, ale nie jest to zadanie Rady Powiatu. Komisja uważa, że jest to jak najbardziej słuszne, natomiast przepisy mówią, że jeżeli rodzina wyraźnie nie zablokuje pobierania organów to są one pobierane automatycznie. Stwierdzono, że instytucją właściwą do prowadzenia działań edukacyjnych w zakresie leczenia metodą przeszczepiania komórek, tkanek i narządów jest Centrum Organizacyjno – Koordynacyjne do Spraw Transplantacji „Poltansplant, podległe ministrowi właściwemu do spraw zdrowia. Ponadto prowadzenie działalności informacyjnej w tym zakresie znajduje się w gestii Krajowej Rady Transplantacyjnej. Wobec powyższego, Komisja wypracowała i przyjęła stanowisko, że brak jest możliwości i podstaw prawnych do uwzględnienia petycji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – stwierdził, że wnioskodawca składając petycje miał dwa cele. Pierwszy to cel prawny o którym mówił powyżej Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Drugim celem był upowszechnienie wiedzy wśród lokalnej społeczności nt. transplantacji. Cel drugi został osiągnięty ponieważ temat rozpatrzono podczas komisji oraz aktualnie na sesji. Ma nadzieję, że lokalne media oraz fora opiszą ten temat.

Wobec braku dalszych pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności wraz z uwzględnieniem zgłoszonej autopoprawki.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XXXVI/266/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności (zał. nr 22 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności stanowi załącznik numer 23 protokołu.

Ad.15

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji organizacji związkowej NSZZ „Solidarność” Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie z dnia 17 lutego 2023 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie rozpatrzenia petycji organizacji związkowej NSZZ „Solidarność” Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie z dnia 17 lutego 2023 roku. Komisji Przewodniczył, Andrzej Madaliński.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michała Kaczmarek – w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji organizacji związkowej NSZZ „Solidarność” Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie z dnia 17 lutego 2023 roku. W przedmiotowym projekcie uchwały §1, pkt. 2 zapisano: „Uzasadnienie zajętego stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały”. W autopoprawce do projektu uchwały w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności w §1, pkt. 2 wprowadza się zapis: ”Uzasadnienie zajętego stanowiska zawarto w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.”

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku dalszych pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie rozpatrzenia petycji organizacji związkowej NSZZ „Solidarność” Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie z dnia 17 lutego 2023 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XXXVI/267/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji organizacji związkowej NSZZ „Solidarność” Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie z dnia 17 lutego 2023 roku (zał. nr 24 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji organizacji związkowej NSZZ „Solidarność” Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie z dnia 17 lutego 2023 roku stanowi załącznik numer 25 protokołu.

Ad.16

Wnioski i oświadczenia Radnych.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak – powiedział, że w b.r. roku w Powiecie Pleszewskim odbędą się Wojewódzko – Diecezjalne Dożynki Wielkopolskie. Zwrócił się do Starosty o przedstawienie najważniejszych informacji o tym wydarzeniu, m.in. w jakim terminie i miejscu odbędą się dożynki.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Barszczewski – zgłosił interpelację w sprawie wykonania wnioskowanych podczas zebrań wiejskich w gminie Czermin pilnych prac w zakresie bieżącego utrzymania i remontów dróg powiatowych (zał. nr 26 prot.). Uwagi odnośnie stanu utrzymania dróg powiatowych zgłoszono podczas zebrań wiejskich w Gminie Czermin w okresie na przełomie miesiąca lutego i marca b.r. Drogi powiatowe są majątkiem Powiatu.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – powiedziała, że Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie zorganizował konkurs pn. Tom in job – najlepszy w pracy i ponieważ nie widzi nikogo z przedstawicieli Powiatowego Urzędu Pracy w Pleszewie zwraca się z pytaniem do Pana Starosty, czy do puli nagród partycypował również Powiat. Ponadto w regulaminie konkursu zapisano, że uczniowie, którzy biorą udział w konkursie na swoich nośnikach mieli przekazać nagrany film na Tik Toku. W związku z powyższym prosi o zwrócenie nośników ponieważ była to ich własność.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – w b. r. Powiat jest gospodarzem dożynek diecezjalno – wojewódzkich. Dożynki odbędą się w tym samym terminie, co miały się odbyć dożynki powiatowe, tj. w dniu 27 sierpnia. Dożynki powiatowe miały się odbyć wspólnie wraz z Gminą Gołuchów w miejscowości Gołuchów. Marszałek wyznaczył Powiat jako gospodarza dożynek wspólnie z MiG Pleszew. Dożynki wojewódzkie odbędą się w Pleszewie na stadionie miejskim na obydwóch boiskach gdzie odbędzie się cały obrzęd, konkursy, wystawy rolnicze. Na placu apelowym OHP odbędzie się wieczorem koncert. Aktualnie Powiat jest na etapie ustalania porozumienia z Panem Marszałkiem. Wstępny zarys porozumienia przygotował Marszałek. Odbyło się pierwsze spotkanie z przedstawicielem Marszałka oraz MiG Pleszew w tej sprawie. Następnie spotkanie było z przedstawicielem samorządu gminnego w Pleszewie. Ponadto odbyło się już spotkanie z przedstawicielem OHP w kwestii możliwości skorzystania z placu OHP. Decyzję uzyskano pozytywną. W przyszłym tygodniu zaplanowano wizję lokalną ze służbami Marszałka na stadionie w Pleszewie oraz w OHP. Wszystko wiąże się z zabezpieczeniem określonej mocy prądu. Te koszty pokryje Marszałek, Miasto i Powiat. Aktualnie nie są znane jeszcze koszty. Jest jedynie zarys oczekiwań ze strony Marszałka. Koszty dożynek wojewódzkich będą wyższe niż koszty dożynek powiatowych. O szczegółach nt. kosztów, konkretnego podziału zadań poinformuje Radnych w terminie późniejszym. Powiat ufundował nagrody dla laureatów konkursu Tom in job, organizowanego przez PUP.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – powiedział, że nieobecny podczas dzisiejszej sesji Radny Marek Szewczyk prosił o przeprowadzenie zbiórki na rzecz Michała Leśniaka. Radni otrzymali informację za pośrednictwem poczty elektronicznej nt. planowanej zbiórki z przeznaczeniem na remont łazienki i zakup windy. W związku z powyższym zwrócił się o wsparcie. Ponadto poprosił o przekazanie 1,5% podatku z rocznego zeznania podatkowego PIT dla mieszkańców Powiatu. Prasa lokalna przedstawia listy naszych mieszkańców oraz te osoby są udostępniane na forach społecznościowych.

Ad. 17

Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek - wobec wyczerpania porządku obrad o godz.13:44 zamknął posiedzenie XXXVI sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 14 kwietnia 2023 roku.

Protokołowała
/-/
Aleksandra Marciniak

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie
/-/
Marian Adamek

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista obecności,
3. Porządek obrad,
4. Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji w dniu 23 lutego 2023 r.,
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji,
6. Sprawozdanie Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu w 2022 roku.
7. Sprawozdanie Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu w 2022 roku,
8. Uchwała Nr XXXVI/259/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok,
9. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok,
10. Uchwała Nr XXXVI/260/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,
11. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,
12. Uchwałę Nr XXXVI/261/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Łęgu, gmina Czermin,
13. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Łęgu, gmina Czermin,
14. Uchwała Nr XXXVI/262/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Gołuchów opracowania dokumentacji projektowej na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 4327P w m. Popówek,
15. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Gołuchów opracowania dokumentacji projektowej na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 4327P w m. Popówek,
16. Uchwała Nr XXXVI/263/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia zadań publicznych z zakresu administracji rządowej w zakresie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 roku,
17. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia zadań publicznych z zakresu administracji rządowej w zakresie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 roku,

18. Uchwała Nr XXXVI/264/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Tekli w Dobrzycy dotacji na prace konserwatorskie i renowacyjne,
19. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Tekli w Dobrzycy dotacji na prace konserwatorskie i renowacyjne,
20. Uchwała Nr XXXVI/265/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2023 roku,
21. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2023 roku,
22. Uchwała Nr XXXVI/266/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności,
23. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności,
24. Uchwała Nr XXXVI/267/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji organizacji związkowej NSZZ „Solidarność” Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie z dnia 17 lutego 2023 roku,
25. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji organizacji związkowej NSZZ „Solidarność” Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie z dnia 17 lutego 2023 roku,
26. Interpelacja w sprawie wykonanie wnioskowanych podczas zebrań wiejskich w gminie Czermin pilnych prac w zakresie bieżącego utrzymania i remontów dróg powiatowych.